UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / UBND - VX                           Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

V/v rà soát pháp lý dự án Khu
du lịch cộng đồng Làng Sông và
dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng
và chăm sóc sức khỏe Hội Vân

                                               Kính gửi:
                                                                      - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                                      - Sở Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2115/SKHĐT-

TTXT ngày 03/8/2023, ý kiến thống nhất của Sở Tài nguyên và Môi trường cùng
các ngành liên quan tại Biên bản họp ngày 01/8/2023 về việc rà soát pháp lý dự án
Khu du lịch cộng đồng Làng Sông và dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng và chăm sóc
sức khỏe Hội Vân; Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường có văn bản xin ý kiến Bộ Tài nguyên và
Môi trường đối với các dự án sử dụng đất vào mục đích thương mại, dịch vụ;
được miễn tiền sử dụng đất một số năm; được chấp thuận chủ trương đầu tư trước
ngày Luật Đầu tư năm 2020 và Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020

có hiệu lực thi hành, nhà đầu tư tự thỏa thuận bồi thường, GPMB với người dân
thì có được tiếp tục thực hiện thủ tục cho thuê đất hay phải tổ chức đấu thầu/đấu
giá theo quy định hiện nay.

 Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP KT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K4.

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

5715 11 08